Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение

Региональный центр Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»

(ГАНОУ РЦ РС (Я) «МАН РС (Я)»)

П Р И К А З

«25» декабря 2023 г. №01-02/511

Об утверждении состава рабочих групп по подготовке и проведению

XXVIII республиканской научной конференции – конкурса молодых

исследователей имени академика Владимира Петровича Ларионова

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov

«A Step into the Future» Science Fair»

В целях организованной и качественной подготовки и проведения

XXVIII республиканской научной конференции – конкурса молодых

исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы –

Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» и реализации

дорожной карты Регионального центра выявления и поддержки одаренных

детей РС(Я), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить состав рабочих групп по подготовке и

проведению республиканской конференции согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Утвердить смету расходов подготовки и проведения

республиканской конференции согласно приложению №2 к настоящему

приказу.

3. Гоца С.С. обеспечить информирование ответственных лиц под

роспись.

4. Бухгалтерии (Ильина И.И.) произвести финансовые расходы

согласно смете.

5. Общую координацию исполнения данного приказа возложить на

проректора по НМР Яковлеву А.В.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                              Анисимов И.Ф.

Приложение №1

к приказу от «08» ноября 2023 г.  №01-02/511

Составы рабочих групп по подготовке и проведению

XXVIII республиканской научной конференции – конкурса молодых

исследователей имени академика Владимира Петровича Ларионова

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov

«A Step into the Future» Science Fair»

Мероприятия Ответственность

Общая координация действий рабочих групп Яковлева А.В.,

Семенова Г.А.

Составление и утверждение Положения, определение квот

участников конференции

Яковлева А.В.,

Протодьяконова А.Н.,

Черосов М.М.

Подготовка и рассылка организационных писем  Протодьяконова А.Н.

Работа с муниципалитетами Протодьяконова А.Н.,

Тохтобина Я.Е.,

Васильева А.П.

Работа по организации участников республиканского этапа,

имеющих отдельные квоты

Протодьяконова А.Н.,

Васильева Т.Д.,

Подготовка и утверждение программы республиканской

конференции, работа с оргкомитетом

Яковлева А.В.,

Малышева Н.В.,

Федотова М.Е.,

Черосов М.М.

Подготовка и проведение мероприятий для педагогов совместно с

ИРО и ПК, НОЦ ФИЦ ЯНЦ СО РАН

Николаева М.Н.,

Павлов Н.М. (по

согласованию),

Черосов М.М.

Организация курсов повышения квалификации педагогических

работников

Николаева М.А.,

Никифорова П.Г. (по

согласованию)

Подготовка сметы конференции Яковлева А.В.,

Анисимов И.Ф.

Обеспечение финансовыми средствами за счет государственного

задания МАН РС (Я), организационных взносов

Анисимов И.Ф.,

Ильина И.И.

Платформа rc14.ru: работа по регистрации участников

конференции, техническое сопровождение, загрузка

сертификатов участников конференции по фактическому участию

Новгородов А.М.

Составление и утверждение списков участников

республиканского этапа конференции, работа с итоговыми

протоколами муниципального этапа

Протодьяконова А.Н.,

Васильева Т.Д.,

Сивцева С.Р.

Техническая поддержка и организация работы экспертов

республиканского этапа на платформе rc14.ru

Новгородов А.М.,

Иванов Д.Д.,

Федотова М.Е.,

Малышева Н.В.

Подготовка и размещение материалов конференции на сайте

МАН РС(Я)

Новгородов А.М.,

НМО

Утверждение списка экспертов республиканского этапа

конференции и организация их работы

Федотова М.Е.,

Малышева Н.В.

Организация и техническая поддержка работы экспертных

комиссий на онлайн защитах заседаний подсекций конференции

Федотова М.Е.,

Новгородов А.М.,

Иванов Д.Д.

Учет и подготовка проекторов и ноутбуков для секционных

заседаний

Иванов Д.Д.

Составление расписания онлайн-выступлений участников Протодьяконова А.Н.,

Васильева Т.Д.

Ведение учета финансовых поступлений (организационных

взносов)

Анисимов И.Ф., Иванова

К.Ф., Ильина И.И.

Составление списка ВИП гостей и рассылка приглашений для

участия на церемонии открытия и закрытия конференции

Павлов В.К.,

Семенова Г.А.,

Гоца С.С.

Подготовка договоров и счетов  Анисимов И.Ф.,

Васильева Т.Д.

Обеспечение безопасности, работа с МВД, работа с ЧОП, работа

по безопасности с СВФУ и ЦСП «Триумф»

Анисимов И.Ф.,

Максимов В.Н.

Обеспечение транспортом Антонов С.Н.

Создание условий для работы в ЦСП «Триумф» (санитарно-

гигиенических, гардероб, уборщицы, мебель, установка баннеров

и кабинок), подготовка зоны работы экспертов и оргкомитета,

приема ВИП гостей

Антонов С.Н.,

Острельдина Д.Н.,

Анисимов И.Ф.,

Гоца С.С.

Планирование и подготовка работы стендовой защиты

(программа, карта локаций подсекций, подготовка номеров для

кабинок, развешивание номеров)

МАН РС(Я)

Организация работы кофе-брейк для экспертов и организаторов в

КФЕН

Максимова М.Н.,

Гоца С.С.

Организация питания экспертов и организаторов в КФЕН (2 дня),

кофе-брейк в ЦСП “Триумф”

Анисимов И.Ф.,

Иванова К.Ф.,

Максимова М.Н.

Дизайн полиграфической продукции (приглашения, программы,

дипломы, сертификаты, благодарственные письма,

удостоверения)

Новгородов А.М.,

Васильева Т.Д.

Изготовление наградной продукции, сертификатов, дипломов,

удостоверений, кубков, раздаточных наборов

Анисимов И.Ф.,

Романов Р.Р.,

Новгородов А.М.,

Васильева Т.Д.

Работа с секретарями подсекций республиканской конференции Малышева Н.В.,

Тохтобина Я.Е.,

Васильева А.П.

Обновление страницы программы «Шаг в будущее» на

официальном сайте Малой академии наук РС (Я)

Новгородов А.М.,

Иванов Д.Д.

Проведение собрания с экспертами, сопровождение работы

экспертов

Федотова М.Е.,

Малышева Н.В.,

Яковлева А.В.

Организация общественного выбора Малышева Н.В.,

Григорьева Н.С.,

СНО СВФУ (по

согласованию),

Николаева М.А.

Подготовка приказов по СВФУ Федотова М.Е.,

Малышева Н.В.

Подготовка протоколов экспертизы, форм отчетных документов  Протодьяконова А.Н.

Регистрация участников в ЦСП «Триумф», оргнаборы, сверка

оплаты

Учебная часть,

воспитательный отдел

Свод данных, выведение результатов, работа с секретарями

секций по стендовой защите

Васильева Т.Д.,

Протодьяконова А.Н.,

Илларионов Т.А.,

Обудов В.А.

Работа с волонтерами Григорьева Н.С. (по

согласованию),

Сивцева С.Р.

Свод данных, выведение результатов, работа с секретарями

секций по секционной защите

Федотова М.Е.

Работа по командному зачету Черосов М.М.,

Протодьяконова А.Н.

Работа с соорганизаторами сопутствующих мероприятий  Яковлева А.В.,

Николаева М.А.

Подготовка публичного отчета МАН РС (Я) Павлов В.К.,

 Анисимов И.Ф.,

Семенова Г.А.,

Гоца С.С.,

Кривошапкина С.И.

Распределение квоты по наградам, рекомендациям на

всероссийские конференции

Протодьяконова А.Н.,

Яковлева А.В.

Работа по именным стипендиям НФ Баргарыы Протодьяконова А.Н.

Подготовка и проведение церемонии открытия (сценарий,

приглашения, видеоконтент)

Яковлева А.В.,

Семенова Г.А.,

Новгородов А.М.

Подготовка церемонии закрытия (сценарий, приглашения,

видеоконтент)

Яковлева А.В.,

Федотова М.Е.,

Малышева Н.В.,

Новгородов А.М.

Наградная комиссия Николаева М.А.,

Протодьяконова А.Н.,

Васильева Т.Д.,

Сивцева С.Р.

Подготовка ведущих и музыкальных номеров Антонова И.В.

Обеспечение информационного сопровождения конференции,

работа со СМИ

Барамыгин Н.А.,

НМО

Проведение установочных консультаций для участников для

выезда на всероссийские конференции (требования конференций,

график подготовки к выездам и др.)

Черосов М.М.,

Протодьяконова А.Н.,

Яковлева А.В.,

Дмитриева Н.И.(по

согласованию)

Подготовка отчета мероприятия Николаева М.А.,

Протодьяконова А.Н.,

Васильева Т.Д.,

Сивцева С.Р.

Подготовка и загрузка данных в ГИР Николаева М.А.,

Протодьяконова А.Н.,

Васильева Т.Д.,

Сивцева С.Р.